N. R.G. 8036/2025



TRIBUNALE DI ROMA

Il Presidente del Tribunale

Vista l'istanza ex art. 150 cpc presentata dall'avv. Carmela Migliazzo, quale Commissario Giudiziario della società Fenix Entertainment spa, con la quale chiedeva di notificare per pubblici proclami dei documenti e del provvedimento giudiziale di seguito riepilogati e versati agli atti del fascicolo telematico R.G. N. 1147/2023 del Tribunale di Roma ai creditori e agli azionisti di Fenix Entertainment S.p.A. - nell'elenco predisposto dalla stessa Società Fenix e riscontrato dal Commissario Giudiziale (cfr. All. 8):

- 1) l'istanza della Società per la proroga del voto dei creditori depositata in data 15 maggio 2025 (cfr. Ali. 2);
- 2) il decreto del Tribunale di Roma del 27 maggio 2025 (cfr. All. 5);
- 3) il piano di concordato preventivo in continuità aziendale *ex* art. 84 CCII seconda integrazione depositato in data 23 giugno 2025 (cfr. Ali. 6);
- 4) l'avviso obbligo PEC ex art. 10 CCII (cfr. All. 7) con le seguenti modalità:
- a) Pubblicazione del testo integrale sul sito internet www.fenixent della società Fenix Entertainment S.p.A;
- b) Pubblicazione solamente per citazione e rinvio al sito internet www.fenixent della società sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, sia sul quotidiano il "Sole 24 ore";
- c) Pubblicazione sul sito del tribunale di Roma solamente per citazione e rinvio al suddetto sito della società;
- d) deposito della suddetta documentazione (dal numero 1 al numero 4) presso la casa comunale di Roma capitale;

Rilevato che nella menzionata istanza chiedeva altresì la notificazione- comunicazione effettuata per pubblici proclami di ulteriori comunicazioni di leggi di provvedimenti atti, relazioni, nonché le comunicazioni disposte dal Tribunale di Roma- sezione 14[^] civile e dal giudice delegato;

visto il parere del PM in data 25-6-25, che "nulla oppone" all'indicata istanza;

ritenuto che per la parte istante è sommamente difficile procedere alla notificazione con i mezzi ordinari in ragione dell'elevato numero di destinatari della stessa, desumibile nell'elenco di cui all'all. 8 dell'istanza stessa, di cui molti residenti all'estero e senza domicilio digitale, e che è necessario garantire la speditezza e la ragionevole durata delle procedure concorsuali;



considerato che, ai sensi dell'art. 137 c.p.c., occorre una specifica istanza di parte per ciascuno dei documenti da notificare e che questa norma, avendo carattere generale, è applicabile anche alla notificazione per pubblici proclami;

ritenuto, quindi, che, congiuntamente all'istanza di parte, occorre anche la specifica individuazione del documento da notificare e che, dunque, non è possibile autorizzare una notifica in bianco per tutte le successive e eventuali comunicazioni;

PQM

Autorizza l'avv. Carmela Migliazzo, quale Commissario Giudiziario della società Fenix Entertainment spa a notificare per pubblici proclami dei documenti e del provvedimento giudiziale di seguito riepilogati e versati agli atti del fascicolo telematico R.G. N. 1147/2023 del Tribunale di Roma ai creditori e agli azionisti di Fenix Entertainment S.p.A. – nell'elenco predisposto dalla stessa Società Fenix e riscontrato dal Commissario Giudiziale (cfr. All. 8):

- 1) l'istanza della Società per la proroga del voto dei creditori depositata in data 15 maggio 2025 (cfr. Ali. 2);
- 2) il decreto del Tribunale di Roma del 27 maggio 2025 (cfr. All. 5);
- 3) il piano di concordato preventivo in continuità aziendale ex art. 84 CCII seconda integrazione depositato in data 23 giugno 2025 (cfr. Ali. 6);
- 4) l'avviso obbligo PEC ex art. 10 CCII (cfr. All. 7)

Dispone che la notificazione avvenga anche con il rispetto delle seguenti modalità:

- a) Pubblicazione del testo integrale sul sito internet www.fenixent della società Fenix Entertainment S.p.A;
- b) Pubblicazione solamente per citazione e rinvio al sito internet www.fenixent della società sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, sia sul quotidiano il "Sole 24 ore";
- c) Pubblicazione sul sito del tribunale di Roma solamente per citazione e rinvio al suddetto sito della società;
- d) deposito della suddetta documentazione (dal numero 1 al numero 4) presso la casa comunale di Roma capitale;

11/07/2025

Il Presidente (Lorenzo Pontecorvo)

